Necnon Rigulfi sis memor atque pii.

Tu quoque, Petre, uale, nati memor esto tuique,

- Semper in æternum tu quoque Petre uale.
 15 Quod tibi primus homo flagitatus murmure nati
 Dixerit attende quod tibi primus homo.
 Super cartam
 Fer mea carta meo patri precincta salutem.

II ALIUS VERSUS.

- Rex Carulus Petro dulci doctoque magistro
 Cordis ab affectu carmina mitto libens.
 Gaudia sunt nobis, si sunt tibi dona salutis,
 Et tua prosperitas dulcis et apta mihi est.
 5 Quamquam te Lacii teneant natalia rura,
 Nosque fauente deo Gallia nostra gerat,
 Est tamen almus amor, quem Christus tradidit orbi,
 Qui te sepe affert cordis ad antra mei.
 Crede, prius Renus cursum conuertet ad Alpes,
 10 Et Liger et Rodanus ibit uterque simul;
 Ante latex spumis aut tellus fruge carebit,
 Quam mea discedat mens ab amore tuo.
 Nam si cuncta tuam circumdent prospera uitam:
 Sic uolo, sicque decet, sic mihi rite placet.
 15 Si tamen aduersum quiddam contingat et atrum:
 Displicet hoc nobis, inde paremus opem.
 Pagina uestra meas prepes concurrat ad arces:
 Quodque opus est uobis nuntiet illa mihi.
 Sit tibi protector centri regnator et orbis,
 20 Sis memor et nostri, Petre magister haue.
 At tu sospis haue, tu sine fine uale.

III

- Iam puto neruosis religata proplemata uinclis
 Discussi digiti suspicione mei.
 Dentes iam niuei mentis condantur in horto,
 Doctrina est simplex, questio nulla quidem.
 5 Mordaces mandas tegat ut patientia sensus:
 'Desine' si dicam, dactilus unus erit.
 Tange supercilium monitus non esse superbum,
 Pestis in ospitio non manet ista meo.

Visere deiectam non uult elatio mentem,
 10 Inclytus atque potens quod mones ipse caue.
 Ponatur tribrachis, hinc trocheus unus et alter,
 Nec fugiat mentem quę sua tecta uehit.
 Tange solum, fumescat ut hos sit limpha niualis:
 Pendenti abstrusum cymbia munus erit.

IV VERSUS FIDUCIAE AD ANGELRAMNUM PRESULEM

Carmina ferte mea Anghelramo dicite patri
 Verba salutifera, propriis quę misit ab aruis
 Nomine non meritis Fiducia, cernite presul.
 Qui in ripis fluuii morat at ubi multa salecta,
 5 Nascitur et iuncus, pariter tegumenta corymbi,
 Qui ranulas gignit squalidas carecta paludis.
 Sat lentus redeo qui carmina nulla Camęnę,
 Non sceptrum regis fero nec mantilia lini;
 Non manibus laticem mitto nec libamina sancta,
 10 Nec regum cerno proles nec pocula Bacchi:
 Sola mihi tales casus Cassandra canebat.
 Tu pius alme pater clarescis in ordine uatum,
 Tu florem meriti sequeris uos ardua regna:
 Me uestrum foueas dictis factisque misellum.
 15 Portio sit tibi cum iusto Simeone beato.
 Tendulfus rutilat mire de arte Iuuenici
 Atque Angelpertus diuini ambo poetę,
 Quos Flaccus Varro Lucanus Nasoque honorant.
 At genua flectant regi perstringere plantas,
 20 Ut memor ipse mei qui sancta fasce nitescit.
 Me tetigit Carulus dominus decus pede pinę:
 Errore confectus scriptio nostra fuit.